Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 25»

(МБОУ «СОШ № 25»)

ПРИКАЗ

от 17.03.2024 г.                                                                                            № 74-Д

Новомосковск

О проведении всероссийских проверочных работ

в МБОУ «СОШ № 25» в 2025 году

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР),

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества

образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества

образования» и  письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособнадзор) от 16.01.2025 г. № 04-9 «О проведении

всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году», приказом

министерства образования Тульской области от 24.02.2025 № 266 «О

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций, расположенных на территории Тульской

области, в форме всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном

году», приказом комитета по образованию администрации муниципального

образования город Новомосковск от 24.02.2025 № 99-Д « О проведении

мониторинга качества подготовки обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций, расположенных на территории

муниципального образования город Новомосковск, в форме всероссийских

проверочных работ в 2024-2025 учебном году», руководствуясь п. 4.7. Устава,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в МБОУ

«СОШ № 25» в 2025 году в штатном режиме в следующие сроки:

- в 4 классах:

  15 апреля 2025 г. – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1);

  17 апреля 2025 г. – по учебному предмету «Математика»;

  22 апреля 2025 г. – по учебным предметам «Окружающий мир»,

«Литературное чтение», Иностранный язык (английский)» (один предмет на

основе случайного выбора через личный кабинет в ФИС ОКО);

          - в 5 классах:

  11 апреля 2025 г. – по учебному предмету «Русский язык»;

  23 апреля 2025 г. – по учебному предмету «Математика»;

  15 и 30  апреля 2025 г. – по учебным предметам «История»,

«Литература», Иностранный язык (английский)», «География», «Биология»

(два предмета на основе случайного выбора через личный кабинет в ФИС

ОКО);

- в 6 классах:

   24 апреля 2025 г. – по учебному предмету «Русский язык»;

   21 апреля 2025 г. – по учебному предмету «Математика»;

   17   и  30    апреля    2025 г. – по     учебным    предметам    «История»,

«Обществознание», «Литература», Иностранный язык (английский)»,

«География», «Биология» (два предмета на основе случайного выбора через

личный кабинет в ФИС ОКО);

- в 7 классах

  24 апреля 2025 г. – по учебному предмету «Русский язык»;

  21 апреля 2025 г. – по учебному предмету «Математика»;

  14   и  18   апреля    2025 г. – по     учебным     предметам    «История»,

«Обществознание», «Литература», Иностранный язык (английский)»,

«География», «Биология», «Физика», «Информатика» (два предмета на основе

случайного выбора через личный кабинет в ФИС ОКО);

- в 8 классах:

  14 апреля 2025 г. – по учебному предмету «Русский язык»;

  18 апреля 2025 г. – по учебному предмету «Математика»;

  23   и  25   апреля    2025 г. – по     учебным     предметам    «История»,

Обществознание», «Литература», Иностранный язык (английский)»,

«География», «Биология», «Химия», «Физика», «Информатика» (два предмета

на основе случайного выбора через личный кабинет в ФИС ОКО);

- в 10 классах:

  17 апреля 2025 г. – по учебному предмету «Русский язык»;

  25 апреля 2025 г. – по учебному предмету «Математика»;

  22   и  29   апреля    2025 г. – по     учебным     предметам    «История»,

Обществознание», «Литература», Иностранный язык (английский)»,

«География», «Биология», «Химия», «Физика», «Информатика» (два предмета

на основе случайного выбора через личный кабинет в ФИС ОКО);

2. Назначить ответственным организатором проведения ВПР в МБОУ

«СОШ № 25» заместителя директора Макееву О.Ф.

3. Ответственному организатору проведения ВПР (Макеева О.Ф.):

3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том

числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел

«Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в личный кабинет

образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника

ВПР, получение инструктивных материалов и др;

 3.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий

образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения

родителей изменения в расписании занятий;

3.3. Обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с

порядком проведения ВПР -2025, с учетом Методических рекомендаций по

проведению Всероссийских проверочных работ.

3.4. Составить график проведения ВПР в ОО.

3.5. Разместить на официальном сайте ОО информационные материалы

о ВПР и график проведения.

3.6. Обеспечить информирование участников образовательного

процесса о порядке, целях, сроках проведения ВПР.

3.7. Обеспечить порядок в аудиториях в ходе выполнения учащимися

ВПР.

3.8. Обеспечить объективность оценивания выполненных учащимися

проверочных работ.

4. Назначить техническим специалистом , осуществляющим

техническое сопровождение проведения ВПР (работа в информационной

системе, печать материалов, заполнение и загрузка форм и т.п.) учителя

информатики Трунову Т.Ю.

5. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии

Русский язык 4

5-8,10

Макеева О.Ф. – председатель комиссии;

Серикова – член комиссии;

Свиридова Е.П. – член комиссии;

Антонинкова Т.В. – член комиссии.

Макеева О.Ф. – председатель комиссии;

Сергиенко А.С. – член комиссии;

Туленинова Н.М. – член комиссии;

Сычева Ю.А. – член комиссии.

Математика 4

5-8,10

Макеева О.Ф. – председатель комиссии;

Серикова Т.В. – член комиссии;

Свиридова Е.П. – член комиссии;

Антонинкова Т.В. – член комиссии.

Макеева О.Ф. – председатель комиссии;

Трунова Т.Ю. – председатель комиссии;

Хорошилова Ю.С. – член комиссии;

Дмитриева О.Н. – член комиссии

Окружающий мир 4 Сокольцова С.С. – председатель комиссии;

Серикова Т.В. – член  комиссии;

Свиридова Е.П. – член комиссии;

Антонинкова Т.В..– член комиссии.

Литературное

чтение

4 Сокольцова С.С. – председатель комиссии;

Серикова Т.В. – член  комиссии;

Свиридова Е.П. – член комиссии;

Антонинкова Т.В..– член комиссии.

Английский язык 4-8,10 Макеева О.Ф. – председатель комиссии;

Пушкарь В.Н. – член комиссии;

Митусова Е.А. – член комиссии

Лобова Е.Г. – член комиссии.

История 5-8,10 Макеева О.Ф. –председатель комиссии;

Сергиенко А.С. – член комиссии;

Архипова О.С. – член комиссии;

Бурцева И.И. – член комиссии.

Обществознание 6-8,10 Макеева О.Ф. –председатель комиссии;

Сергиенко А.С. – член комиссии;

Архипова О.С. – член комиссии;

Бурцева И.И. – член комиссии.

География  6-8,10 Макеева О.Ф. – председатель комиссии;

Моисеева А.А. – член комиссии;

Сокольцова С.С. – член комиссии.

Биология 5-8,10 Макеева О.Ф. – председатель комиссии;

Сокольцова С.С. – член комиссии;

Моисеева А.А.– член комиссии.

Физика 7-8,10

Макеева О.Ф. – председатель комиссии;

Власова В.С.– член комиссии;

Трунова Т.Ю. – член комиссии.

Химия 8,10

Сокольцова С.С. – председатель комиссии;

Макеева О.Ф. – член комиссии;

Моисеева А.А. - член комиссии.

Литература 5-8,10 Макеева О.Ф. – председатель комиссии;

Сергиенко А.С. – член комиссии;

Туленинова Н.М. – член комиссии;

Сычева Ю.А. – член комиссии.

Информатика 7-8,10 Макеева О.Ф. – председатель комиссии;

Трунова Т.Ю. – член комиссии;

Дмитриева О.Н. – член комиссии.

           6. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих

кабинетах:

Класс Кабинет Предмет Организатор

4а 317 Русский язык Пушкарь В.Н.

4а 317 Математика Митусова Е.А.

4а 317 Окружающий мир,

литературное чтение,

английский язык

Белов С.С.

4б 101 Русский язык Митусова Е.А.

4б 101 Математика  Пушкарь В.Н.

4б 101 Окружающий мир,

литературное чтение,

английский язык

Моисеева А.А.

5а 23 Русский язык Моисеева А.А.

5а 23 Математика Калашникова К.В.

5а 23 Группа предметов №1 Дмитриева О.Н.

5а 23 Группа предметов №2 Сычева Е.А.

5б 24 Русский язык Дмитриева О.Н.

5б 24 Математика Пушкарь В.Н.

5б 24 Группа предметов №1 Моисеева А.А.

5б 24 Группа предметов №2 Трунова Т.Ю.

6а 19 Русский язык Хорошилова Ю.С.

6а 19 Математика Митусова Е.А.

6а 19 Группа предметов №1 Лобова Е.Г.

6а 19 Группа предметов №2 Сергиенко А.С.

6б 4 Русский язык Перцева Е.В.

6б 4 Математика Туленинова Н.М.

6б 4 Группа предметов №1 Пушкарь В.Н.

6б 4 Группа предметов № 2 Лобова Е.Г.

7а 30 Русский язык Фролова Ю.А.

7а 30 Математика Калашникова К.В.

7а 30 Группа предметов №1 Туленинова Н.М.

7а 30 Группа предметов №2 Сергиенко А.С.

7б 25 Русский язык Дмитриева О.Н.

7б 25 Математика Сергиенко А.С.

7б 25 Группа предметов №1 Фролова Ю.А.

7б 25 Группа предметов №2 Калашникова К.В.

8а 31 Русский язык Архипова О.С.

8а 31 Математика Сычева О.С.

8б 31 Группа предметов №1 Митусова Е.А.

8б 31 Группа предметов № 2 Туленинова Н.М.

8б 32 Русский язык Перцева Е.В.

8б 32 Математика Митусова Е.А

8б 32 Группа предметов №1 Сергиенко А.С.

8б 32 Группа предметов №2 Сычева Ю.А.

10 114 Русский язык Перцева Е.в.

10 114 Математика Туленинова Н.М.

10 114 Группа предметов №1 Фролова Ю.А.

10 114 Группа предметов №2 Калашникова К.В.

                 7. Обеспечить хранение работ участников до  31.05.2026 г.

Директор                                                               И.И. Бурцева

Согласовано:

Заместитель директора               О.Ф. Макеева

		2025-04-01T10:07:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25"